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الهه سی ستار

اسـت که بازارهـای جهانـی را برای خـود می خواهند. 
حتـی در حـوزه تامین دانش مـورد نیاز نیز ایـران مورد 
محدودیـت قـرار دارد و علـت این امر بـه توانایی های 
ایـران در تولیـد مایحتـاج موردنیـاز داخلـی اسـت که 
طـی سـالیان پـس از انقلاب به اثبات رسـیده اسـت. 

 بـرای تامیـن نیازهـای داخـل، تولیـد محصـولات بـا 
اسـتفاده از دانـش روز و تجهیزاتـی اسـت که سـرعت 
در افزایـش تولیـدات بـا کیفیـت را بالاتـر می بـرد. در 
ایـن زمینـه می توان بـا بهره گیـری از تـوان متخصصان 
جـوان و نخبـه داخلـی و شـرکت های دانش بنیـان این 
تحریم هـا را هـم بی اثـر کـرد و هـم جلـوی مهاجرت 

آنهـا را گرفت. 
  تمـام پیش بینی های صـورت گرفته از سـوی نهادهای 
و  خارجـی  چـه  و  داخلـی  چـه  اقتصـادی  رسـمی 
همچنیـن کارشناسـان و تحلیلگران اقتصـادی، تورم در 
سـال ۱۴۰۳ بـرای اقتصـاد ایـران را رقمـی بیـن ۳۵ تا 
۴۵ درصـد پیـش بینـی کرده انـد؛ پیـش بینـی نهادهای 
رسـمی عمومـاً تـورم را در حـدود ۳۵ درصـد برآورد 
و  کارشناسـان  از  بسـیاری  کـه  حالـی  در  کرده انـد 
تحلیلگـران اقتصـادی با توجه به ریسـک های سیاسـی 
شـرایط منطقه ای و همچنیـن انتخابات آمریکا در سـال 

پیـش رو، ایـن رقـم را بالاتـر بـرآورد می کنند. 
 بخـش دوم شـعار سـال بـه مشـارکت مـردم در روند 

تولیـد اشـاره دارد. موضوعـی پـر اهمیت کـه واکاوی 
طریـق  از  را  تولیـدات  سـوددهی  رشـد  زمینـه  آن 
سـرمایه گذاری مردمـی گوشـزد می کند و تورم ناشـی 

از نقدینگـی را کاهـش می دهـد. 
  مشـارکت مردمـی بخـش عمـده آن به سـود حاصله 
از بـازار سـرمایه و بـورس اشـاره دارد. سـرمایه های 
سـرگردانی کـه توسـط مـردم در بازارهـای زودبـازده  
هـدف  بـا  خـودرو  و  مسـکن  سـکه،  و  طـلا  ارز، 
انتفـاع درآمـدی بـه هـدر مـی رود را می تـوان بـا یک 
برنامه ریـزی منسـجم در مسـیر صحیـح تولیـد بـه کار 

 . فت گر
 اگـر نقدینگـی موجـود در جامعـه و میـان مـردم بـه 
صورت مسـتقیم در مسـیر تولید از طریق سرمایه گذاری 
یـا غیرمسـتقیم در سـپرده گذاری بانک ها بـه کار گرفته 
شـود و نهادهـای مالی و پولی کشـور آنهـا را در تامین 
تسـهیلات موردنیـاز بخـش تولید بـه واقـع و در عمل 
واگـذار کننـد، هم مشـکل تولید محصـولات با کیفیت 
و تامیـن نیازهـای داخلی واحدهای صنعتی و کسـب و 
کارهـا حـل می شـود، هم بازار سـرمایه قـوت می گیرد 
و مهم تـر از همـه اینکـه سـود حاصلـه به عنـوان یک 
نقدینگـی ثابـت در بازارهـای زودبـازده و غیرواقعـی 
اسـتفاده نمی شـود و در چرخش روند مالی و اقتصادی 

تاثیری شـگرف از خـود برجـای می گذارد.  چگونگی توسعه اقتصادی ایران
 با توجه به شعار سال 1403  

 مسـیر توسـعه اقتصادی ایران در سـال ۱۴۰۳ که نقشه 
راه آن را رهبـر معظـم انقلاب اسـلامی در ابتدای سـال 
با شـعار »رشـد تولیـد با مشـارکت مردمی« مشـخص 
کردنـد بـرای بسـیاری از فعـالان اقتصـادی موضوعی 
پـر اهمیت اسـت. چـرا کـه بسـیاری از تصمیماتی که 
امروز توسـط مدیران کسـب و کارها و سـرمایه گذارها 
اتخـاذ می شـوند  بر اسـاس پیش بینی اسـت کـه برای 

روزهـا، هفته هـا و ماه هـای پیـش رو دارند. 
 

در پایـان هـر سـال شـاخص هایی ماننـد تورم، رشـد 
پولـی،  هـای  سیاسـت  گیـری  جهـت  اقتصـادی، 
سیاسـت های مالـی دولـت و همچنیـن عوامـل خارج 
از فضـای داخلـی اقتصـاد ایران از سـوی کارشناسـان 
و تحلیلگـران اقتصـادی مـورد تحلیـل و بررسـی قرار 

می گیـرد. 
 در چند سـال گذشـته و طی فرآیند آداپته شدن اقتصاد 
ایـران با تحریم های پسـا برجـام، اقتصاد ایران توانسـته 
اسـت بـا رشـد مثبت همـراه باشـد اما به نظر می رسـد 
کـه این رشـد مثبـت چنـدان نتوانسـت به عنـوان یک 
واقعیـت اقتصادی ملمـوس در جامعه نمـود عینی پیدا 

کند و از سـوی مردم درک شـود. 
 در حـال حاضـر کنترل تـورم به عنـوان اولویت اصلی 
در سیاسـت های اقتصـادی دولـت مطرح اسـت. بدین 

منظـور یکـی از مهم تریـن راهکارهای کوتـاه مدت در 
پیـش گرفتـه شـده از سـوی دولـت افزایش نـرخ بهره 
بـوده اسـت که کاهش تـوان وام گیری کسـب و کارها 
و ادامـه رکـود در بخـش تولیـد کـه به شـدت نیازمند 

منابـع بانکی اسـت از پیامدهای آن اسـت. 
 بیشـترین رشـد درآمدها، در بخش مالیات ها می باشـد 
کـه می تواند بـه عنوان یک سیاسـت انقباضـی تعریف 
شـود کـه البته این سیاسـت نیز در چارچـوب مدیریت 
کسـری بودجـه و در نهایـت کنترل تورم تعریف شـده 
اسـت؛ امـا بـرای کسـب و کارهـا بـه طور مشـخص 

می توانـد حاکی از رکود بیشـتر باشـد. 
 تحقـق رشـد تولیـد مشـخص شـده در شـعار سـال، 
اسـتناد دارد بـه میـزان توانایـی واحدهـای تولیـدی و 
کسـب و کار در ایـران کـه مـواردی همچـون افزایش 
تولیـد، تامیـن نیازهـای داخلـی محصـولات، تامیـن 
قطعـات مـورد نیـاز واحدهـای صنعتـی و تولیـدی، 
تامیـن منابـع مالی کسـب و کارهـا و خصوصـا تولید 
بـا کیفیت کـه همگـی نیازمند یـک همکاری منسـجم 
میـان نهادهـای مالـی، صنعتـی، بنگاه هـای تولیـدی با 

دسـتگاه های اجرایـی اسـت.  
 در حـوزه تولیـد بایـد ایـن مدنظـر قـرار بگیـرد کـه 
کشـور ایران در حال حاضر همچنان تحت شـدیدترین 
تحریم هـای ظالمانـه بین المللـی از جانب کشـورهایی 
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 توليد کنسانتره 
فولاد سنگان از مرز 9 ميليون تن عبور کرد

فـولاد سـنگان در حالـی فروردین امسـال را با رکورد 
جدیـد در تولیـد آغـاز کـرده اسـت که طبـق آخرین 
آمـار، این شـرکت علاوه بر آن توانسـته اسـت، میزان 
تولیـد کنسـانتره خـود را بـه بیـش از 9 میلیـون تـن 

برساند.

شـرکت فولاد سـنگان، سـال ۱۴۰۳  را با ثبت رکورد 
در تولیـد روزانـه کنسـانتره آغـاز کـرده اسـت. ایـن 
موضـوع مـی توانـد نوید بخـش سـالی پر بـار برای 

ایـن مجموعه باشـد.
ایـن شـرکت بـا مدیریـت شـرایط ویـژه در صنعـت 
فـولاد تـلاش کـرده اسـت تـا توسـعه را با سـرعت 
بالایـی اجرایی کنـد. در همیـن مدت در دسـتور کار 
قـرار گرفتن طـرح های توسـعه ای و همچنین افزایش 
کمـی و کیفـی از مهمتریـن موضوعاتـی بـود کـه در 

دسـتور کار قـرار گرفـت و نتیجـه اقدامـات صورت 
گرفتـه، میـزان تولید کنسـانتره را به بیـش از 9 میلیون 

رسـاند. تن 
بنابـر ایـن گـزارش فـولاد سـنگان در ۱7  فروردیـن  
موفـق بـه ثبـت رکـورد ۱9۰۲۰ تـن تولیـد روزانـه 
کنسـانتره شـد. ایـن در حالی اسـت که پیـش تر این 
ثبـت رکـورد در آذرماه ۱۴۰۱،  با عـدد  ۱8 هزار 77۰ 

تن ثبـت رسـیده بود.
در پایـان سـال گذشـته نیـز ایـن مجموعـه توانسـت 
میـزان تولیـد ۱۴۰۲  را نسـبت بـه ۱۴۰۱ بـه میزان ۳۴  
درصـد افزایـش دهـد. این افزایـش تولید و بـه دنبال 
آن رکـورد زنـی در فروردیـن ماه سـال جاری نشـان 
مـی دهد، فولاد سـنگان با سیاسـت افزایـش تولید در 
حلقه کنسـانتره، در ادامه میزان گندلـه تولیدی خود را 
هـم افزایـش می دهـد. این رکورد شـکنی بـه معنای 

افزایـش تامین سـنگ آهـن مورد نیاز اسـت.
 البتـه در ایـن بین فولاد سـنگان بـا اسـتفاده از روش 
توسـعه  و همچنیـن   R&D توسـعه  و  نویـن  هـای 
همـکاری هـای خـود بـا شـرکت هـای دانـش بنیان 
عـلاوه بـر افزایـش کمـی محصـولات تولیـد شـده، 
گامهای بلندی در راسـتای ارتقـای بیش از پیش کیفی 
محصـولات خود برداشـته اسـت به طوری کـه اکنون 
مـی تـوان گفت محصـولات تولیـدی این شـرکت از 

کیفیـت بسـیار بالایـی برخوردار اسـت.
از طرفـی ایـن افزایش تولیـد و رکوردزنـی ماهانه در 
کنـار آن کـه فولاد سـنگان را به تحقق ظرفیت اسـمی 
نزدیـک مـی کنـد، باعـث افزایـش فـروش مجموعه 
خواهد شـد. بـه عنوان مثـال در حال حاضـر با توجه 
بـه افزایـش میـزان تولید نسـبت بـه ۱۴۰۱، مـی توان 
انتظـار داشـت با ادامـه دار شـدن این رکورد شـکنی 

هـا در مـاه های پیـش رو، میزان فـروش این مجموعه 
نیـز افزایش پیـدا کند.

شـرکت فـولاد سـنگان بـرای سـال ۱۴۰۳، افزایـش 
تولیـد و فـروش را بـرای خـود برنامـه ریـزی کـرده 
اسـت امـا بایـد در کنار ایـن موضوع بـه چالش هایی 
کـه مجموعـه هـای صنعتـی و معدنـی بـا آن مواجه 

هسـتند نیـز توجه داشـت.
از آنجـا کـه مجموعـه های صنعتـی و معدنی کشـور 
در سـالهای گذشـته در فصل سـرما با محدودیت های 
بیشـتری در حـوزه تامیـن گاز مواجـه بودنـد، بـرای 
تثبیـت ایـن رکوردزنی هـا و همچنین افزایـش میزان 
تولیـد و فروش محصـول، مدیریت ایـن چالش ها در 
دسـتور کار قـرار گرفتـه اسـت تا بـا مدیریـت زمان، 
تعمیـرات و بازه هـای زمانـی قطـع بـرق و گاز، روند 

مطلـوب تولید بـه بهتریـن نحو صـورت پذیرد.
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رشد 30 درصدی درآمد »کچاد« در سال 1402
مجمـوع درآمـد حاصـل از فـروش محصولات شـرکت 
و  داخلـی  بازارهـای  در  و صنعتـی چادرملـو  معدنـی 
صادراتـی در سـال ۱۴۰۲، بـه ۵67 هـزار و 6۴9 میلیـارد 
و ۲۲7 میلیـون ریال رسـید که ایـن میزان بـا افزایش ۳۰ 
درصدی نسـبت به سـال پیـش از آن )۴۳7 هـزار و 7۳6 
میلیـارد و ۴۲۲ میلیـون ریال( همراه بوده اسـت. کچاد در 
پایان سـال گذشـته توانسـت رشـد درآمدزایی در چهار 
کارخانـه تولیـد کنسـانتره ، گندله سـازی، احیاء مسـتقیم 
و فولادسـازی را بـه ثبـت برسـاند کـه بی شـک حاکی 
از عملکـرد موفـق و برنامه ریـزی هدفمند ایـن مجموعه 

عظیـم معدنـی و صنعتـی در بلندمدت اسـت.
شـرکت معدنـی و صنعتـی چادرملـو، به عنـوان یکی از 
بزرگ تریـن تولیدکننـدگان کنسـانتره آهـن و گندلـه در 
کشـور با وجـود چالش هـای موجـود در صنعـت فولاد 
همچـون قطعی برق و گاز، توانسـت عملکـرد قابل قبولی 
را بـه ویـژه در حوزه فروش و درآمدزایی در سـال ۱۴۰۲ 
به ثبت برسـاند. این شـرکت در سـال گذشـته، موفق به 
تولیـد ۱۰ میلیـون و 6۳7 هـزار و 999 تن کنسـانتره آهن 
)خشـک(، سـه میلیـون و 9۰۰ هـزار و 76۲ تـن گندلـه، 
یـک میلیـون و 6۰۳ هزار و ۱۰۰ تن آهن اسـفنجی و یک 
میلیـون و ۱9۰ هـزار و 7۱۴ تـن شـمش فولادی شـد که 
در ایـن بیـن، تولید گندله و شـمش به ترتیب بـا افزایش 
۳.۵ و ۰.۵ درصـدی نسـبت بـه سـال پیـش از آن )سـه 
میلیـون و 767 هـزار و 9۳7 تـن( و )یک میلیـون و ۱8۴ 
هـزار و ۲78 تـن( همـراه بـود. عـلاوه  بـر ایـن، »کچاد« 
موفـق به تولید ۳۵ هـزار و 8۳8 تن آپاتیت و عرضه سـه 
میلیـون و ۲8۰ هزار و 9۲9 مگاوات سـاعت برق تولیدی 
)نیروگاه( در سـال ۱۴۰۲ شـد که عرضه بـرق تولیدی در 
ایـن مدت، حاکی از رشـد ۲۵ درصدی نسـبت به سـال 
۱۴۰۱ )دو میلیـون و 6۳۳ هـزار و 87 مـگاوات سـاعت( 

است.

فروش شمش »کچاد« ۳۴ درصد افزایش یافت
صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت  گذشـت،  کـه  سـالی  در 
چادرملـو موفـق بـه فـروش داخلـی ۵۳۴ هـزار و 869 
میلیـارد و 7۰۰ میلیـون ریال و فـروش صادراتی ۳۲ هزار 
و 779 میلیـارد و ۵۲7 میلیـون ریـال محصـول شـد. در 
ایـن بین، درآمـد حاصل از فـروش کنسـانتره »کچاد« به 
۲۲۵ هـزار و 9۰7 میلیـارد و 9۵۴ میلیـون ریال رسـید که 
ایـن میـزان بـا افزایش ۲7 درصدی نسـبت به سـال پیش 
 از آن )۱77 هـزار و 6۵۱ میلیـارد و ۲۵۴ میلیـون ریـال(

 همراه بود.
 شـرکت معدنی و صنعتی چادرملو در سـال ۱۴۰۲، موفق 
بـه کسـب درآمد 9۳ هـزار و 6۴۲ میلیـارد و ۴6۴ میلیون 
ریـال از فروش گندله شـد که بیانگر رشـد ۱۰7 درصدی 
نسـبت بـه سـال قبـل از آن )۴۵ هـزار و ۱۵7 میلیـارد و 
6۲۳ میلیـون ریال( اسـت. عـلاوه  بر این، »کچـاد« موفق 
بـه کسـب درآمد ۱۱ هـزار و ۲76 میلیـارد و 97۴ میلیون 
ریالی از فروش آهن اسـفنجی در سـال گذشـته شـد که 
ایـن میزان در مقایسـه بـا سـال ۱۴۰۱ )۱۰ هـزار و ۴۵۳ 
 میلیـارد و 8۴8 میلیـون ریـال( بـا افزایـش 8 درصـدی

 همـراه بـود. همچنیـن درآمـد حاصل از فروش شـمش 
چادرملـو در بازارهـای داخلـی و صادراتـی در سـال 
میلیـون   768 و  میلیـارد   ۱6 و  هـزار   ۲۲9 بـه   ،۱۴۰۲
ریـال رسـید کـه حاکـی از رشـد ۳۴ درصـدی نسـبت 
بـه سـال قبـل از آن )۱7۱ هـزار و ۲6۳ میلیـارد و 8۴۲ 
میلیـون ریـال( اسـت. در سـال ۱۴۰۲، درآمـد حاصـل 
صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت  محصـولات  فـروش  از 
چادرملـو در بازارهـای داخلـی و صادراتـی، بـه ۵67 
هـزار و 6۴9 میلیـارد و ۲۲7 میلیـون ریال رسـید که این 
میـزان بـا افزایـش ۳۰ درصـدی نسـبت بـه سـال پیش 
 از آن )۴۳7 هـزار و 7۳6 میلیـارد و ۴۲۲ میلیـون ریـال( 

همراه بود.

روزهـای  در  چادرملـو  صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت   
پایانـی سـال ۱۴۰۲، اقـدام بـه برگزاری مجمـع عمومی 
فوق العـاده با هـدف افزایش سـرمایه خـود از مبلغ ۲7۱ 
هـزار و ۵۰۰ میلیـارد ریـال بـه مبلـغ ۴۴۰ هـزار میلیارد 
ریـال کـرد. در ایـن مجمـع، افزایـش سـرمایه از محـل 
سـود انباشـته بـه میـزان ۵۲ هـزار و ۵۰۰ میلیـارد ریال 
بـه تصویـب رسـید کـه در نتیجه آن، سـرمایه شـرکت 
معدنـی و صنعتـی چادرملـو به مبلـغ ۳۲۴ هـزار میلیارد 
ریـال افزایـش یافـت؛ ضمـن اینکه بـا افزایش سـرمایه 
مجموعـه از مبلـغ ۳۲۴ هـزار میلیارد ریال، بـه مبلغ ۳7۱ 
هـزار و ۵۰۰ میلیـارد ریـال از محل مطالبات حال شـده 
سـهامداران و آورده نقـدی، موافقـت و اختیـار عملـی 
کـردن آن بـه مـدت دو سـال بـه هیئـت مدیره شـرکت 
تفویض شـد تـا اعضـای هیئت مدیـره »کچـاد« پس از 
اخـذ مجوز از سـازمان بـورس و اوراق بهادار نسـبت به 

اجـرای آن اقـدام کنند.

افزایـش سـرمایه بـا هـدف تسـریع اجـرای طرح هـای 
توسـعه ای

در واقـع شـرکت معدنی و صنعتی چادرملـو این افزایش 
سـرمایه را بـا هـدف تکمیل طرح هـای توسـعه ای خود 

شـامل احـداث نیـروگاه سـیکل ترکیبـی بـه ظرفیـت 
۵۴6 مـگاوات بـا سـرمایه چهـار هـزار و 7۰۰ میلیـارد 
تومـان، احـداث نیـروگاه خورشـیدی بـه ظرفیـت ۱۰۰ 
مـگاوات بـا سـرمایه یـک هـزار و 7۰۰ میلیـارد تومان، 
بـا   A۱۰ آنومالـی  سـنگ آهن  معـدن  از  بهره  بـرداری 
سـرمایه دو هـزار میلیـارد تومـان و همچنین مشـارکت 
در افزایـش سـرمایه شـرکت های سـرمایه پذیر بـه مبلغ 
چهـار هـزار و 8۰۰ میلیارد تومـان و نیز جبـران مخارج 
انجـام شـده بابـت تحصیـل سـرمایه گذاری ها بـه مبلغ 
۴۵۰ میلیـارد تومـان انجـام داد. لازم بـه ذکـر اسـت که 
»کچـاد« عـلاوه بـر اجـرای طرح هـای توسـعه ای خود، 
سـایر  پروژه هـای  اجـرای  در  قابل توجهـی  مشـارکت 
شـرکت های معدنـی و فلـزی دارد که از جملـه می توان 
بـه احـداث کارخانـه کلاف سـازی بـا ظرفیـت تولیـد 
۴۵۰ هـزار تـن کلاف فـولادی، کارخانه فولادسـازی با 
ظرفیـت تولیـد 6۰۰ هزار تن شـمش فـولادی و احداث 
کارخانـه احیاء مسـتقیم با ظرفیـت تولید یـک میلیون و 
۲۰۰ هـزار تن آهن اسـفنجی در شـرکت صنایـع آهن و 
فـولاد سـرمد ابرکـوه واحـداث کارخانه احیاء مسـتقیم 
 شـرکت فولاد اقلید پـارس با ظرفیت تولیـد یک میلیون

 و ۲۰۰ هزار تن اشاره کرد
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بـر  عـلاوه  چادرملـو  صنعتـی  و  معدنـی  شـرکت 
تولیـد  رشـد  راسـتای  در  لازم  برنامه ریزی هـای 
اجـرای  و  تکمیـل  همچنیـن  و  درآمدزایـی  و 
طرح هـای توسـعه ای، همـواره حضـور چشـمگیری 
در  اجتماعـی  مسـئولیت های  بـه  عمـل  زمینـه  در 
آموزشـی،  معیشـتی،  از  اعـم  مختلـف  حوزه هـای 
و… ورزشـی  و  فرهنگـی  درمانـی،   بهداشـتی، 

شیرین سـازی  در طـرح  مشـارکت  اسـت.  داشـته   
آب خلیـج فـارس، احـداث تصفیه خانـه فاضـلاب 
شـهر اردکان، اهـدای ۲۰ کمک جهیزیـه بـه زوج های 
کم برخـوردار، ایجاد یـک هزار و ۴۲۱ شـغل خانگی 

در قالـب طـرح اقتصـاد مقاومتـی، بهره بـرداری از 
سـالن چندمنظـوره 6 هـزار نفری مجموعـه فرهنگی 
آغـاز  اردکان،  سـلیمانی  قاسـم  شـهید  ورزشـی 
سـاخت دو باب مدرسـه ۱۲ و ۱۵ کلاسـه، تاسـیس 
مرکـز نـوآوری در اسـتان یـزد، در اختیار قـرار دادن 
دو دسـتگاه آمبولانـس مجهـز بـه مراکز بهداشـت و 

درمـان اردکان، مشـارکت در پروژه سـاخت جاده 
بهابـاد بـه دربنـد یـزد بـه طـول ۱۰۵ کیلومتر 

در  »کچـاد«  اقدامـات  جملـه  از  و…، 
 راسـتای ایفـای مسـئولیت های اجتماعـی

 به شمار می آیند.

بهار زیبای فولاد هرمزگان با رکوردشکنی آغاز شد
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

مدیرعامل شـرکت فـولاد هرمزگان گفـت: فولاد هرمـزگان در 
فروردیـن مـاه موفق شـد هـم در واحـد احیا مسـتقیم و هم در 
واحد فولادسـازی رکوردهـای جدید ماهیانه به ثبت برسـاند و 
عـزم خـود را برای دسـتیابی به اهـداف و اسـتراتژی های کلان 

بـه ویژه جهـش تولید جـزم کند.

عطـاالله معروفخانـی در گفت وگو با خبرنـگار روابط عمومی با 
اشـاره به ثبـت رکوردهای جدید در شـرکت فـولاد هرمزگان، 
بیـان کـرد: بهار تولید و رکوردشـکنی برای فـولاد هرمزگان در 
فروردین ماه شـکوفا شـد و توانسـتیم علاوه بر ثبت رکوردهای 
ماهیانـه در تولید تختال و آهن اسـفنجی، چندیـن رکورد متنوع 
تولیـدی روزانـه را نیز در واحدهـای تولیدی به ثبت برسـانیم. 

بـه واقـع رکوردشـکنی و عبور 
از حـد نصاب هـای قبلـی برای 
کارکنـان فـولاد هرمـزگان بـه 
یـک عـادت تبدیل شـده و هر 
انـرژی  محدودیت هـای  گاه 
برداشـته شـوند، رکوردشـکنی 
دسـترس  از  دور  مـا  بـرای 

بود. نخواهـد 
وی بـا اشـاره بـه رکوردهـای 
افـزود:  فولادسـازی،  واحـد 
واحد فولادسـازی در فروردین 
مـاه با تولیـد ۱6۱ هـزار و ۱۰9 
بـرای  فـولادی،  تختـال  تـن 
 ۱6۰ تولیـد  از  بـار  نخسـتین 
هـزار تـن گـذر کـرد و ایـن 
میـزان تولید برای خـط تولیدی 
 ۱۲۵ آن  اسـمی  ظرفیـت  کـه 
هـزار تـن در مـاه اسـت، یـک 
محسـوب  شـگفت انگیز  عـدد 
ایـن  قبلـی  رکـورد  می شـود. 

واحـد ۱۵8 هـزار و ۱7۰ تـن رقـم خورده بود و شـاهد رشـد 
حـدود سـه هـزار تنـی رکـورد بودیـم. در همیـن حـال در 
فروردیـن مـاه رکوردهـای تعـداد ذوب تخلیه شـده بـه میزان 
۱۳89 و تعـداد ذوب ریخته گـری شـده به میـزان ۱۳77 به ثبت 

رسـید کـه بالاتـر از ظرفیـت اسـمی بـوده اسـت.
مدیرعامـل شـرکت فـولاد هرمـزگان در خصـوص دلایل ثبت 
ایـن رکوردها خاطرنشـان کرد: در فـولاد هرمزگان اسـتفاده از 
دانـش، تجربیـات گذشـته و دانـش روز صنعت فـولاد همواره 
مـورد تاکیـد بوده و در دسـتور کار اسـت. اسـتراتژی هایی هم 
کـه برای شـرکت در ایـن زمینه تعریـف کرده ایـم، موید همین 
موضـوع اسـت. برگـزاری سـه دوره کنفرانـس فولادسـازی و 
ریخته گـری مداوم و اسـتفاده از تجربیات ارزنـده این کنفرانس، 
بهبـود مسـتمر فرایندهـای تولیـدی، افزایش کیفیت مـواد اولیه 
و افزایـش سـرعت ریخته گـری در راسـتای تولیـد حداکثـری 
و بهینـه بـه همـراه کاهـش مصـرف انـرژی از جملـه دلایـل 

رکوردشـکنی به شـمار می رود.
معروفخانـی ادامـه داد: همان طور که گفته شـد، ظرفیت اسـمی 
۱۲۵ هـزار تـن اسـت و زمانـی کـه از این میـزان بالاتـر تولید 

کنیـم، این امر نشـان می دهد کارکنـان فولاد هرمـزگان از هر 
نظـر بـه تکنولوژی تولید فولاد مسـلط شـده اند و تولیـد بالاتر 
از ظرفیـت عـلاوه بر بهینه سـازی مصرف انرژی، کسـب درآمد 
و سـودآوری بیشـتر را برای شـرکت به همراه خواهد داشـت.

بـه  ادامـه  در  هرمـزگان  فـولاد  شـرکت  مدیرعامـل 
رکوردشـکنی های واحـد احیـا مسـتقیم اشـاره کـرد و گفـت: 
واحـد احیـا مسـتقیم از ابتدای سـال جـاری تولیـد را طوفانی 
آغـاز کرد و چهـار رکورد روزانـه را در روزهـای ۱۳، ۱8، ۱9 
و ۲۲ فروردیـن مـاه بـه ثبت رسـاند. ایـن رکوردها پـس از آن 
بـه دسـت آمد که واحد احیا مسـتقیم توانسـت سـنگین ترین و 
طولانی ترین شـات دان و تعمیرات سـالیانه را در زمستان امسال 
با موفقیت پشـت سـر بگذارد. بـه عبارتـی از محدودیت تامین 
گاز در زمسـتان بهترین فرصت 
سـالیانه  تعمیـرات  بـرای  را 
سـاختیم و بـا تعویـض نسـوز 
مـدول A واحـد احیـا مسـتقیم 
و انجـام تعمیـرات اساسـی در 
بـرای  را  فرصـت   ،A مـدول 
جهش تولیـد در ایـن دو واحد 

سـاختیم. فراهم 
انجـام  بـا  کـرد:  اضافـه  وی 
تعمیـرات منظـم و موفقیت آمیز، 
افزایـش  بـرای  هـر دو واحـد 
تولیـد آمـاده شـدند و توقفات 
از  ناشـی  آن هـا  اضطـراری 
مشـکلات قطعـات و تعمیرات 
حداقـل  بـه  و  یافـت  کاهـش 
رسـید. با کاهش شدید توقفات 
و افزایـش زمان تولیـد، در ادامه 
شـاهد آن بودیـم که ایـن واحد 
پـی در پـی رکوردشـکنی کرد 
و سـرانجام به میـزان ۱7۰ هزار 
و ۳۰۰ تـن در فروردیـن مـاه، یـک رکـورد خارق العـاده را به 
ثبـت رسـاند. این میـزان تولید در حالـی رقم خورد کـه میزان 
ظرفیـت اسـمی واحـد احیا مسـتقیم کمـی بیـش از ۱۳7 هزار 
تـن در ماه اسـت. این یعنی واحـد احیا توانسـت ۲۵ درصد از 
ظرفیـت اسـمی خود محصـول تولید کنـد که دسـتیابی به این 
ظرفیت اسـمی میـان واحدهای احیـا مسـتقیم در صنعت فولاد 

کشـور تقریبـا بی نظیر اسـت.
معروفخانـی در ادامـه بـه رویکرد این شـرکت در سـال جاری 
اشـاره کـرد و افزود: فـولاد هرمزگان در سـال جـاری رویکرد 
تولیـد بهینـه ، اقتصـادی و دارای ارزش افـزوده را همـراه بـا 
نیم نگاهـی به رکوردشـکنی و افزایـش تولید دنبـال می کند که 
خوشـبختانه در فروردیـن مـاه محقـق شـد. همچنین بـه دنبال 
تـداوم اجـرای پروژه هـا به ویژه تسـریع آن ها هسـتیم تا جهش 

تولیـد واقعـی را در فـولاد هرمـزگان محقق کنیم.
مدیرعامل شـرکت فـولاد هرمـزگان در پایان از همـه کارکنان 
سـایر  و  بهره بـرداری  معاونـت  ویـژه  بـه  تولیـد  واحدهـای 
واحدهـای سـتادی که در دسـتیابی به این رکورد سـهیم بودند 

تقدیـر و تشـکر کرد.
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 یکه تازی شرکت فولاد خوزستان
 در رهبری بازار شمش و اسلب ایران در سال 1402

شـرکت فـولاد خوزسـتان در سـال ۱۴۰۲، بزرگ ترین 
تامین کننـده نیـاز بـازار داخلـی به شـمش فـولادی و 
اسـلب بـوده اسـت و بـا فاصله قابـل توجه نسـبت به 
رقبـا، ۱9 درصد بازار شـمش ایـران و ۳۵ درصد بازار 

اسـلب ایـران را به خـود اختصاص داده اسـت.
 حجم کل معاملات شـمش فـولادی در بورس کالا در 
سـال ۱۴۰۲، 7 میلیـون و 9۴ هـزار تـن بوده اسـت که 
از ایـن معامـلات بیش از ۱ میلیـون و ۳۴۳ هزار تن آن، 
یعنـی ۱9 درصـد کل حجـم معاملات شـمش در بازار 
داخلـی، مربـوط بـه عرضه هـای صورت گرفته توسـط 

فولاد خوزسـتان بوده اسـت.
همچنیـن فـولاد خوزسـتان سـهم بی بدیلـی در تلمین 
اسـلب فولادی کشـور داشـته اسـت و 8۲۰ هـزار تن 

اسـلب از طریـق رینـگ داخلـی بـورس کالا جهـت 
تامیـن نیازهای نـوردکاران محصولات تخـت فولادی 
بـه بـازار تزریـق کرده اسـت کـه حاکی از سـهم ۳۵ 
درصـدی این شـرکت از کل معاملات اسـلب در ایران 
اسـت. کل حجم معاملات اسـلب در بـورس کالا بیش 

از ۲.۳ میلیـون تـن بوده اسـت.
انـرژی  فـولاد خوزسـتان علی رغـم محدودیت هـای 
در سـال گذشـته کـه باعث از دسـت رفتـن ۵۴۰ هزار 
تـن از تولیـد برنامه ریزی شـده ایـن شـرکت تنهـا در 
تابسـتان سـال ۱۴۰۲ بـه دلیـل محدودیت هـای بـرق 
شـد، توانسـت با مدیریت صحیح و تلاش شبانه روزی 
تمـام کارکنان خـود، نیازهای بازار داخلـی فولاد را به 

بهترین نحو تامین کنـد.
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 عملکرد درخشان منطقه ویژه
 اقتصادی خليج فارس در سال 1402

پير حسينلو خبر داد :

 مدیرعامـل منطقـه ویـژه اقتصـادی خلیـج فـارس از 
رشـد عملکـرد این منطقـه در سـال ۱۴۰۲ نسـبت به 

سـال قبل خبـر داد.
بـه  گـزارش روابـط عمومـی منطقـه ویـژه اقتصادی 
خلیـج فـارس، محمدرضا پیرحسـینلو با اعـلام اینکه 
منطقـه ویـژه اقتصـادی خلیج فـارس در سـال ۱۴۰۲ 
عملکـرد بسـیار درخشـانی از خـود به جای گذاشـته 
افـزود: بـا برنامه ریزی هـای انجـام شـده و تلاش های 
صـورت گرفتـه در ایـن منطقه جهش قابـل توجهی 
در میـزان تولید و صـادرات مواد معدنی و همچنین 

ارزآوری بـرای کشـور صورت گرفته اسـت.
 وی بـا اعـلام اینکـه در سـال ۱۴۰۱ بالـغ بـر 8 
میلیـون و 9۱۰ هـزار تن تولید در ایـن منطقه ویژه 
صـورت گرفته اسـت خاطرنشـان کرد: بـا اقدامات 
انجـام شـده و برنامه ریزی هـای صـورت گرفتـه در 
سـال ۱۴۰۲ میـزان تولید بـه بالغ بر 9 میلیـون و 696 
میلیون تن رسـید که رشـدی 9 درصـدی در تولیدات 

ایـن منطقه می باشـد.
مدیرعامـل منطقـه ویژه اقتصـادی خلیج فـارس میزان 
صـادرات از اسـکله اختصاصی منطقه در سـال ۱۴۰۱ 
را بالـغ بـر ۴ میلیـون۱۰6 هـزار تـن ذکـر و یـادآور 
شـد: این میـزان صـادرات در سـال ۱۴۰۲ بـه بالغ بر 
۱۰ میلیـون و ۲۵۳ هـزار تـن رسـید که با رشـد ۱۴9 

درصـدی یـک جهـش بی نظیـر را نشـان می دهد.
 پیرحسـینلو ارزش صـادرات انجـام شـده در سـال 
۱۴۰۱ را ۲.۱ میلیـارد دلار اعـلام و بیـان داشـت: این 
میزان در سـال ۱۴۰۲ به ۲.6 میلیارد دلار رسـید که ۲۳ 

درصـد رشـد را نشـان می دهد.
انجـام  اقدامـات  از  خرسـندی  ابـراز  ضمـن  وی   
شـده تصریـح کـرد: قطعـاً در سـال ۱۴۰۳ نیـز روند 
رشـد میـزان تولیـد و صـادرات در ایـن منطقـه ویژه 
شکسـته خواهد شـد و توانمندی کارگـران و کارکنان 
سـختکوش را بـا ثبـت رکوردهـای جدیـد در سـال 

نمایان خواهیم کـرد. بیشـتر  جـاری 
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عملکردصادرات در منطقه ویژه اقتصادی خليج فارس طی سال 1402  و مقایسه با 1401

عملکردصادرات در منطقه ویژه اقتصادی خليج فارس طی سال 1402  و مقایسه با 1401

شماره 35  فروردین ماه 1403
1۶Shoma News






